



تاریخ	۲۹
دی	۱۳۹۹
دوشنبه	

توصیه کارشناسی برای ورود به بازار رمزارزها

یک کارشناس رمز ارزها توصیه کرد که برای ورود به این بازار حتماً درباره انواع رمز ارزها مطالعه و سپس معامله کنید زیرا نوسانات در این بازار بسیار شدید است و ممکن است در طول چند روز معادل ۵۰ درصد افت یا رشد کند. علیرضا شامخی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر روند بازار رمزارزها سریع پیش می‌رود. از این رو نمی‌توان چشم انداز بلندمدت این بازار را با قطعیت پیش‌بینی کرد و نیاز است تا به صورت روزانه و هفتگی بازار را تحلیل کرده‌ام در این زمینه دو نکته

اپلیکیشن پیام‌رسان سیگنال در پی هجوم کاربران جدید که از خوش‌بینانه‌ترین پیش‌بینی این برنامه فراتر بود، با مشکلات فنی روبرو شد. به گزارش ایسنا، بنیاد سیگنال در توییتی نوشت: میلیون‌ها میلیون کاربر جدید پیام ارسال می‌کنند که حریم خصوصی آن اهمیت دارد. از شکیبایی شما سپاسگزاریم.

در این پیام آمده است: ما سرورهای جدیدی را اضافه کرده‌ایم و ظرفیت اضافی با رکورد بالایی در طی هفته گذشته بی‌وقفه اضافه شده است اما روز جمعه از خوش‌بینانه‌ترین پیش‌بینی ما فراتر رفت. میلیون‌ها میلیون کاربر جدید پیام ارسال می‌کنند که حریم خصوصی آن مهم است. از شکیبایی شما سپاسگزاریم. سیگنال اواخر روز شنبه اعلام کرد سرویسش احیا شده و خطای فنی پیش آمده روی امنیت مکالمات در این اپلیکیشن تأثیری نداشته است. بر اساس گزارش بلومبرگ، افزایش یکباره کاربران جدید سیگنال در پی واکنش منفی کاربران به سیاست حریم خصوصی جدید واتس‌آپ صورت گرفته که روز جمعه اعلام کرد اجرایی کردن این تغییر را به تأخیر می‌اندازد. آمار شرکت تحلیل اپلیکیشن «سنسور تاور» نشان می‌دهد سرویس پیام‌رسان رمزگذاری شده سیگنال در پی اعلام تصمیم واتس‌آپ با رشد عظیمی

«سیگنال» کم آورد!



در شمار کاربرانش روبرو شده است. از ششم تا دهم ژانویه این برنامه از فروشگاه‌های برنامه اپل و گوگل در سراسر جهان ۷.۵ میلیون بار دانلود شده است که رشد ۴۲۰۰ درصدی نسبت به هفته پیش را نشان می‌دهد. سیگنال در پی رشد کم سابقه شمار کاربران، به دنبال استخدام افراد بیشتری به منظور تقویت سرویس و حمایت از زیرساخت است.

اختیاری شدن حضور دانش آموزان در مدرسه

پس از یک هفته بلا تکلیفی

بار گرفتار شویم، موج و شدت خیز جدید کرونا در کشور شاید بیشتر باشد و نیروهای ما ممکن است توان و انرژی مقابله چندباره با موجی جدید را نداشته باشند.

با این حال تمهیدات اتخاذ شده پیرامون بازگشایی مدارس، بعد از ظهر پنجشنبه، ۲۵ دی ماه در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و اعلام شد در مدرسه‌ای که تعداد کل دانش‌آموزان کمتر از ۵۰ نفر است در تمام مقاطع تحصیلی و تمام پایه‌ها کلاس‌های درس ۱۰ نفره و حضوری و البته به صورت اختیاری برگزار می‌شود و مدیریت این موضوع و اطلاع‌رسانی به خانواده‌ها برای زمان حضور فرزندانشان در مدارس، بر عهده مدیران مراکز آموزشی است.

رئیس‌جمهور نیز در این جلسه با تأکید بر اینکه هیچ شیوه‌ای جایگزین آموزش حضوری نبوده و نخواهد شد تأکید کرد که قطعاً در مدت تعطیلی مدارس، آسیب‌هایی متوجه دانش‌آموزان بوده که باید آموزش و پرورش، با آغاز مجدد آموزش حضوری و بازگشایی مدارس، این آسیب‌ها را شناسایی و نواقص و مشکلات آموزشی دوران تعطیلی مدارس را طی همین مدت باقی‌مانده از سال تحصیلی به نحوی جبران کند.

نکته جالب توجه آنکه وزیر آموزش و پرورش همچنان بر تصمیم بازگشایی حضوری مدارس طبق شرایط اعلامی تأکید داشت و ۲۵ دی ماه، بار دیگر شروط بازگشایی مدارس را اعلام کرد و گفت: مدارس باید در تمام مناطق به جز مناطق قرمز باز باشند و کادر اداری و اجرایی در مدرسه حضور داشته باشند اگر به دنبال مدرسه محوری هستیم زمانش اکنون است. دانش‌آموزان پایه اول و دوم ابتدایی باید به مدرسه بروند و حداکثر باید ۱۰ نفر در کلاس باشند. سلامت دانش‌آموزان برای ما بسیار اهمیت دارد ما با این کار سلامت و آموزش را قابل اهمیت می‌دانیم.



در نهایت روز گذشته، رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، به بلا تکلیفی اولیا و مدارس در این باره پاسخ داد و با اشاره به اینکه در هفته گذشته سؤالات بسیاری پیرامون نحوه بازگشایی مدارس مطرح شده و شاهد صحبت‌های ضد و نقیضی در این زمینه بوده‌ایم، اعلام کرد که مدارس به هیچ وجه به صورت اجباری برگزار نخواهد شد و برای پایه‌های اول و دوم در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده‌ها می‌توانند دانش‌آموزان را به مدرسه بفرستند.

به گفته وی درباره حضور کادر مدرسه، مدیریت و کارکنان در مدرسه نیز خود آموزش و پرورش تصمیم گیری می‌کند. به گزارش ایسنا، هر چند اعلام نظر امروز سخنگوی ستاد مقابله با کرونا، تکلیف مدارس و خانواده‌ها را پس از یک هفته مشخص کرد اما نباید از این موضوع غافل شد که مخالفت‌ها و اظهارات متناقض در حالی برای بار دوم پیرامون موضوع بازگشایی مدارس از سوی مسئولان ذی‌ربط مطرح می‌شود که ثمره آن تنها سردرگمی و نگرانی بیشتر والدین است.

در ۱۵ شهریور امسال نیز شاهد بروز این آشفتگی‌ها پیرامون بازگشایی مدارس بودیم و یک روز مانده به شروع سال تحصیلی، تصمیم وزارت آموزش و پرورش تغییر کرد و حضور دانش‌آموزان در مدرسه اختیاری شد و میزان حضور دانش‌آموزان در مدارس بسیار محدود بود. به نظر می‌رسد در شرایط حاکم به لحاظ شیوع بیماری، بازگشایی اختیاری مدارس راهکار تجربه شده راهگشایی نباشد و دامنه فراگیری آن محدود باشد و این موضوع را یادآوری کند که تقویت زیرساخت‌های آموزش مجازی و تأمین تجهیزات هوشمند در حال حاضر اولویت اول وزارت آموزش و پرورش و سایر نهادها و دستگاه‌های اجرایی کشور است.

اپلیکیشن پیام‌رسان سیگنال در پی هجوم کاربران جدید که از خوش‌بینانه‌ترین پیش‌بینی این برنامه فراتر بود، با مشکلات فنی روبرو شد.

به گزارش ایسنا، بنیاد سیگنال در توییتی نوشت: میلیون‌ها میلیون کاربر جدید پیام ارسال می‌کنند که حریم خصوصی آن اهمیت دارد. از شکیبایی شما سپاسگزاریم.



قرار است طبق تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، ۱۳۶ روز پس از آغاز سال تحصیلی و پس از هفته‌ها آموزش کاملاً غیرحضور به علت پیک سوم کرونا، مدارس برخی پایه‌ها و شاخه‌های تحصیلی در شهرهای آبی و زرد، پذیرای دانش‌آموزان باشند و آموزش حضوری را از سر بگیرند.

به گزارش ایسنا، تصمیم اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا، مخالفت‌هایی را از سوی والدین و معلمان به همراه داشته است؛ ضمن آنکه متولیان نظام سلامت در چند روز گذشته مخالفت‌های خود را با این تصمیم اعلام و نسبت به صعودی شدن آمار ابتلا و رو به رو شدن با پیک چهارم بیماری در پی کاهش و لغو محدودیت‌ها و عدم رعایت دوباره پروتکل‌های بهداشتی به ویژه در پی بازگشایی مدارس، ابراز نگرانی کرده‌اند.

فارغ از تبعات و نگرانی‌هایی که بازگشایی مدارس برای خانواده‌ها به همراه داشته، اظهارات متناقض مسئولان اجرایی کشور بر میزان این نگرانی و سردرگمی‌ها افزوده است. طبق اعلام علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در پنجاه و دومین جلسه ستاد ملی در روز ۲۰ دی ماه، تصمیم گرفته شد که همه پایه‌های مدارس زیر ۵۰ نفر در مناطقی که آبی هستند، می‌توانند بازگشایی شوند، اما پایه اول و دوم با حداکثر ۱۰ دانش‌آموز می‌توانند در مناطق آبی و زرد باز شوند.

محسن بیگی، مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستی وزارت آموزش و پرورش نیز در روز ۲۱ دی ماه، اعلام کرد که دستورالعمل بازگشایی مدارس طبق پیشنهادات مطرح شده در ستاد ملی تدوین خواهد شد و بر اساس آن دانش‌آموزان هنرستانی و کلاس اول و دوم‌ها در شهرهای با وضعیت آبی و زرد از اول بهمن در قالب کلاس‌های با حداکثر ۱۰ دانش‌آموز به مدرسه می‌روند و مدارس با کمتر از ۵۰ دانش‌آموز در شهرهای آبی برای همه مقاطع تحصیلی بازگشایی خواهند شد.

علاوه بر این از سوی وزیر آموزش و پرورش نیز اعلام شد که کادر اداری و اجرایی در تمام مدارس کشور به استثنای شهرهای قرمز، از ابتدای بهمن ماه در مدرسه حضور فیزیکی خواهند داشت. در نهایت ۲۲ دی ماه دستورالعمل بازگشایی مدارس از سوی وزارت آموزش و پرورش اعلام و در آن قید شد که این تصمیم در راستای اجرای مصوبات پنجاه و دومین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا عملیاتی شده است.

با وجود آنکه شهر تهران نیز از این قاعده مستثنی نیست، بندپی، استاندار تهران در روز ۲۲ دی ماه اعلام کرد که با توجه به تراکم دانش‌آموزی در تهران که بیش از میانگین کشوری است باید در ارتباط با بازگشایی مدارس دقت لازم را انجام دهیم. زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا تهران نیز تأکید کرد که نظر فنی ما در مورد بازگشایی مدارس پرهیز از شتابزدگی است حتی در بازگشایی پایه‌های یکم و دوم نباید شتابزده عمل کرد. بی‌تردید این بازگشایی تأثیراتی را در الگوی حمل و نقل شهری خواهد گذاشت و تهران به دلیل آلودگی هوا باید تدابیر متفاوتی نسبت به سایر شهرها برایش اندیشیده شود لذا در تهران باید این کار با تأخیر و مراعات انجام شود.

این در حالی است که ۲۳ دی ماه، وزیر کشور در هفتمین جلسه کارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا درباره بازگشایی مدارس گفت: همان تصمیمی که ستاد ملی گرفته است، عمل گزیده شد.

اما اظهارات وزیر بهداشت در صبح روز پنجشنبه، ۲۵ دی ماه منبری بر مخالفت وزارت بهداشت با بازگشایی مدارس، واکنش‌های مختلفی را در میان والدین و شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت و حکایت از عدم هماهنگی و یکپارچگی دستگاه‌های اجرایی پیرامون تصمیمات اتخاذ شده در ستاد ملی مقابله با کرونا داشت. وزیر بهداشت در این باره گفت که در حال حاضر مخالف بازگشایی مدارس هستیم. نگرانیم که دوباره با عادی انگاری به تله اردیبهشت و خردادماه بیفتیم. اگر این

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

از دواج داد و ستد تجاری نیست!

دستکاری در قوانین موجود و مدام کم و زیاد کردن مواد قانونی، نه تنها نتوانسته و نمی‌تواند مشکلات را از سر راه ازدواج برداشته و بردارد و از افزایش آمار طلاق در کشور جلوگیری کند، بلکه به عملی برای تغییر سبک زندگی زناشویی از مهرورزی و عشق‌ورزی به معامله و حاکمیت نگاه‌های اقتصادی و صرفاً مادی مبدل شده است.

قرن‌ها جامعه با همین سبک و سیاق و با پایبندی‌های پایدارکننده زندگی زوجین و ایجاد علاقه، از خودگذشتگی و عشق و مهر بین زن و مرد، زندگی کرده و با استحکامی لذت‌بخش و شیرین‌کننده لحظات عمر به حیات عزتمند خود ادامه داده است؛ اما باید چشم و گوش را باز و عاقلانه و عالمانه بررسی کرد که چرا

در چند دهه اخیر، به‌جای مهر و محبت و عاطفه، مادیات بر نظام خانوادگی ما سایه انداخته و مانع از درخشش خورشید عشق و دوستی و همزیستی مسالمت‌آمیز و شیرین شده است؟

آیا به‌راستی همسران می‌توانند بر اساس این قوانین حتی یک ماه با یکدیگر زندگی کنند؟ آیا حاکمیت صرف قانون، پایدارکنندگی و لذت‌بخشی به

دبیر کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا اعلام کرد؛

۱۲ پرونده تولید واکسن کرونا

در ایران

پایان کارآزمایی بالینی واکسن اول تا قبل از ۱۴۰۰

دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه نتایج کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونا تاکنون بسیار خوب بوده است، گفت: امیدواریم کارآزمایی بالینی این واکسن تا پیش از نوروز ۱۴۰۰ به اتمام برسد و پس از بهار بتوانیم آن را در اختیار مردم قرار دهیم.

دکتر مصطفی قانعی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: از ۱۲ پرونده مرتبط با تولید واکسن ایرانی کرونا یکی از آنها به مرحله فاز اول کارآزمایی بالینی رسیده است و ۳ پرونده دیگر در حال دریافت مجوز کمیته اخلاق و ورود به مرحله مطالعات بالینی است.

غذا و دارو متولی خرید و واردات آن است.

پایان اسفندماه یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از افراد برخط قرار است واکسینه شوند و چه واکسنی در دسترس خواهد بود؟ گفت: طبیعتاً واکسن ایرانی تا آن زمان برای این منظور آماده نمی‌شود و در صورت اجرای چنین اقدامی باید واکسن از منابع خارجی تهیه شود که سازمان

وای تا تأکید بر اینکه نتایج فاز اول کارآزمایی بالینی اولین واکسن ایرانی کرونا تاکنون بسیار خوب بوده است، اظهار کرد: قرار نیست بگویم هیچکس هیچ عوارضی نداشته است. عوارضی که بگویم واکسن کارایی نداشته در یک بخش و اینکه واکسن عرضه آنچنانی داده باشد که نتوانیم آن را مصرف کنیم در یک بخش دیگر است. طی تزریقاتی که تاکنون صورت گرفته است حادثه یا اتفاقی نبوده که بگویم تزریق واکسن باید متوقف شود.

وی افزود: در مورد اثربخشی واکسن‌ها نیز باید تا یک ماه پس از دریافت نوبت دوم واکسن منتظر بمانیم تا نتایج اثربخشی آن قابل مشاهده باشد. قانعی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۴ نفر تحت تزریق واکسن ایرانی کرونا قرار گرفتند، تصریح کرد: در این فاز و در مورد این واکسن ۵۶ نفر مورد کارآزمایی بالینی قرار می‌گیرند و امیدواریم تا پیش از



صفحه	۲
شماره	۲۹۹۳
سال	بیست‌وششم

از هر دری کلامی

پیچ و خم‌های «طلاق» با اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و مهریه



اگر از درصد اندک زنانی که با هدف کاسی کردن ازدواج می‌کنند و سپس با طلب مهریه سنگین خود، طلاق می‌گیرند چشم پوشی کنیم، می‌توان گفت مهریه تنها دست آویز زنان بی‌پشتوانه‌ای است که از قوانین نابرابر زندگی مشترک و زندگی اجتماعی رنج برده‌اند؛ دغدغه دیرینه‌ای که حتی در طرح اخیر مجلس مبنی بر اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و مهریه دیده می‌شود و از این رو برای بسیاری از زنان نگرانی مضاعفی ایجاد کرده است.

چگونگی اثبات ملات در زندگی که با عشق آغاز شده، ممکن است؟ این وکیل دادگستری افزود: همچنین زنی که زندگی مشترک خود را با امید و عشق و آرزو آغاز کرده و در قید و بند میزان پس‌انداز و املاک و داشته‌های مالی همسر خود نبوده، اکنون با بروز مشکل و طلاق شهر را اثبات کند، از سوی مهریه چگونه ملات همسر را از ازدواج نیازی به کار کردن نجات می‌دهد یا شوهرشان آن‌ها را رها کرده و یا نفقه‌ای به او پرداخت نمی‌کند و تنها راه ادامه زندگی برای آن‌ها طلب مهریه است. چگونگی اثبات ملات در زندگی که با عشق آغاز شده، ممکن است؟ این وکیل دادگستری افزود: همچنین زنی که زندگی مشترک خود را با امید و عشق و آرزو آغاز کرده و در قید و بند میزان پس‌انداز و املاک و داشته‌های مالی همسر خود نبوده، اکنون با بروز مشکل و طلاق شهر را اثبات کند، از سوی مهریه چگونه ملات همسر را از ازدواج نیازی به کار کردن نجات می‌دهد یا شوهرشان آن‌ها را رها کرده و یا نفقه‌ای به او پرداخت نمی‌کند و تنها راه ادامه زندگی برای آن‌ها طلب مهریه است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

تعطیلی شهرها علاج آلودگی هوا خواهد شد؟

کرونا هم دارای مشکل است و ما اینم که کرونا و آلودگی هوا دو پدیده متضاد یکدیگر هستند، در شرایط آلودگی هوا بهترین کار استفاده از حمل و نقل عمومی است ولی متأسفانه این ترفند را در شرایط فعلی کرونا نمی‌توانیم انجام دهیم زیرا سبب تجمعات و انتقال بیماری می‌شود. وی با اشاره به اینکه برای آلودگی هوا و مقابله با شیوع کرونا راه حل قطعی تعطیلی کامل شهرها است، تأکید کرد: ولی این شیوه کلانشهرها پدیده اینورژن و طبیعتاً تقویت زیرساخت ناوگان حمل و نقل عمومی حلال اصلی این مشکل است. این ناوگان حتی برای ایام

توسعه موتورهای

برقی با ایجاد مرکز نوآوری

حمل و نقل

مشاور اقتصادی و سرمایه‌گذاری معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ایجاد مرکز نوآوری حمل و نقل پیشرفته با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد. مهدی همتی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در پی تفاهم‌نامه منعقد شده فی‌مابین شهرداری تهران و معاونت علمی ریاست جمهوری، مرکز نوآوری حمل و نقل